



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria or. Singera

Obiectul: Amenajarea parcării în cadrul cimitirului din oraşul Sîngera.

Deviz local Nr. 2-3-1

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 543 652,15 (Lei)

Devizul: Amenajare parcare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajare				
1.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100m3	1,362	1055	1436,91
					0	0
1.2	TsA02C	Saptatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	10,6	126,6	1341,96
					126,6	1341,96
1.3	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm./ k=6.3 pentru diametrul 400 mm si adincimea 450 mm	buc	1	1619,52	1619,52
					326,59	326,59
1.4	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum.	m	2,512	116,25	292,01
					15,6	39,19
1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.150 mm	m3	102,5	702,55	72011,38
					59,4	6088,5
1.6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm./ Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356) sau analog pe beton C12/15	m	28,5	4632,99	132040,31
					40,2	1145,7
1.7	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1.	buc	2	2734,71	5469,43
					262,2	524,4
1.8	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 315 mm / se exclud	m	6	644,14	3864,85
					27	162

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		fitingurile				
1.9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2	681	252,56 35,76	171991,83 24352,56
		TOTAL Capitolul 1. Amenajare				390068,2
		Inclusiv salariul				33980,9

Total ore manopera (ore)	566,3483
Total greutate materiale (tone)	0

Total		390068,2
Asigurari sociale	24,0000%	8155,42
Total		398223,61
Cheltuieli de transport	5,0000%	16727,35
Total		414950,96
Cheltuieli de regie	6,0000%	24897,06
Total		439848,02
Beneficiu de deviz	3,0000%	13195,44
Total Deviz fara TVA		453043,46

Total General fara TVA	453043,46
TVA (20%)	90608,69
TOTAL GENERAL	543652,15
Inclusiv salariul	33980,9

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Primaria or. Singera

Obiect: Amenajarea parcării în cadrul cimitirului din oraşul Singera.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2-3-1

Devizul: Amenajare parcare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajare				
1.1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100m3			1055 0
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	500	1055
1.2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			126,6 126,6
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	60	126,6
1.3	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm./ k=6.3 pentru diametrul 400 mm si adincimea 450 mm	buc			1619,52 326,59
1.3.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta / d 400mm	buc	0,075	4750	356,11
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,5361	20	10,72
1.3.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,8115	60	228,69
1.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6317	60	97,9
1.3.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,646	350	926,1
1.4	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum.	m			116,25 15,6
1.4.1	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3	10,2	3,06
1.4.2	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	2500	0,25
1.4.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2	8	1,6
1.4.4	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,12	36	4,32
1.4.5	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6	152,33	91,4
1.4.6	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,26	60	15,6
1.4.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	10	0,02
1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.150 mm	m3			702,55



						59,4
1.5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	395	454,25
1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	60	59,4
1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	400	168
1.6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm./ Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356) sau analog pe beton C12/15	m			4632,99
						40,2
1.6.1	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,045	1350	60,75
1.6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,05	6,5
1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	325	2,93
1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
1.6.5	2666122800286	Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356)	m	1,005	4500	4522,5
1.6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	60	9
1.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	60	31,2
1.7	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1.	buc			2734,71
						262,2
1.7.1	2875274203882	Camin pluvial patrat (545x545x522) clasa de sarcini C250	buc	1,01	995,67	1005,63
1.7.2	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa şi inel de cauciuc/ Teava PVC d.315	m	1,01	560,35	565,95
1.7.3	2875274203000	Gratar pluvial pentru camin 545x545 pentru camin 545x545 clasa C250	buc	1	745,35	745,35
1.7.4	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,024	1180	28,32
1.7.5	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)	%	5	0	117,26
1.7.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,27	60	136,2
1.7.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1	60	126
1.7.8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2	50	10
1.8	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 315 mm / se exclud fittingurile	m			644,14
						27
1.8.1	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata/ tip M-3, avind diametrul de 315 mm	m	1,05	560,35	588,37
1.8.2	2462106110467	Codez - 100	kg	0,033	65	2,15
1.8.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,05	270	13,5
1.8.4	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,7	8,5	5,95
1.8.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,049	21,8	1,07
1.8.6	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	1	0	6,11
1.8.7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,45	60	27
1.9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tip Caramida gri	m2			252,56
						35,76

S.C. "LUXGAZ" SRL
 Adresa fizică și juridică:
 or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
 str. Grenoble 128/8, MD-2011
 Tel: +37322637040; Fax:
 +37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
 C/F: 1004600011768
 BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
 VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
 MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
 e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		gr.60 mm				
1.9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,05	3,28
1.9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2	2,05	27,06
1.9.3	2661112800655	Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2	1,015	168,05	170,57
1.9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	325	1,63
1.9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	325	12,35
1.9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	95,6	1,91
1.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60	34,81
1.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60	0,95
		TOTAL Capitolul 1. Amenajare				390068,2

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Singera

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Singera

Obiectul: Amenajarea parării în cadrul cimitirului din oraşul Sîngera.

Devizul local de resurse Nr. 2-3-1

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 543 652,15 (Lei)

Deviz: Amenajare parcare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	3,8115	60	228,69
2	7129020012800	Pavator	h-om	409,9362	60	24596,17
3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,24	60	434,4
4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,6531	60	39,19
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,116	60	7686,96
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5915	60	995,49
Total manopera						33980,9
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	117,875	395	46560,63
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2565	325	83,36
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,405	325	1106,63
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,878	325	8410,35
5	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,5072	152,33	229,59
6	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,5024	8	4,02
7	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0003	2500	0,63
8	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	1	0	36,66
9	2222222222992	Materiale marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)	%	5	0	234,53
10	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,294	21,8	6,41
11	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3014	36	10,85
12	2320167317232	Dicloreton	kg	0,3	270	81
13	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,7536	10,2	7,69
14	2462106110467	Codez - 100	kg	0,198	65	12,87

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md. https://www.facebook.com/LuxgazSRL



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

15	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata/ tip M-3, avind diametrul de 315 mm	m	6,3	560,35	3530,21
16	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	90,345	2,05	185,21
17	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1089,6	2,05	2233,68
18	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8989,2	2,05	18427,86
19	2661112800655	Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2	691,215	168,05	116158,68
20	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc/ Teava PVC d.315	m	2,02	560,35	1131,91
21	2663102100001	Beton C12/15	m3	1,2825	1350	1731,38
22	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,048	1180	56,64
23	2666122800286	Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356)	m	28,6425	4500	128891,25
24	2875274203000	Gratar pluvial pentru camin 545x545 pentru camin 545x545 clasa C250	buc	2	745,35	1490,7
25	2875274203882	Camin pluvial patrat (545x545x522) clasa de sarcini C250	buc	2,02	995,67	2011,25
26	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	4,2	8,5	35,7
27	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,62	95,6	1302,07
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,171	20	3,42
29	4100126202818	Apă	m3	10,7861	20	215,72
30	5001000100135	Freza cu carota diamanta / d 400mm	buc	0,075	4750	356,11
Total materiale					334546,99	
Utilaj						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,05	400	17220
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,525	90	1937,25
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,005	10	0,05
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8738	500	1436,91
5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,646	350	926,1
6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4	50	20
Total utilaj					21540,31	
Total					390068,2	
Asigurari sociale			24,0000%		8155,42	
Total					398223,61	
Cheltuieli de transport			5,0000%		16727,35	
Total					414950,96	



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md. <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Cheltuieli de regie	6,0000%	24897,06
Total		439848,02
Beneficiu de deviz	3,0000%	13195,44
TOTAL Deviz faraTVA		453043,46
Total		453043,46
TVA	20%	90608,69
TOTAL Deviz		543652,15

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)